
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 912 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

  
 

Republicado por incorreção  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2023 
 

DIVULGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

OBJETO: Aquisição de uniformes e materiais esportivos devidamente 
personalizados destinados a Secretaria Municipal de Esportes do Município de 
Bom Sucesso – PR.  
 

 
 
Com base nas informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, 
presentes no Processo Administrativo n° 053/2023, eu, por meio deste, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2023. A decisão se respalda na proposta de menor valor, 
cujo beneficiário é a empresa FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
41.227.145/0001-07, e o valor total é de R$ 33.378,00 (trinta e três mil trezentos e setenta e 
oito reais). Essa ratificação, bem como o seu processo na integra, encontra amparo legal no 
Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21. Além disso, fica autorizada a realização da despesa e a 
emissão da respectiva Nota de Empenho. 

 
 

Publique-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 22:09:23

                               1 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 912 

 

Republicado por incorreção 
 

EXTRATO CONTRATO Nº 028/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA, CNPJ: 41.227.145/0001-07 
OBJETO: Aquisição de uniformes e materiais esportivos devidamente 
personalizados destinados a Secretaria Municipal de Esportes do Município de 
Bom Sucesso – PR. 
VALOR: R$ 33.378,00 (trinta e três mil trezentos e setenta e oito reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO: Dispensa 023/2023- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 22 de junho de 2023 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 22:09:23

                               2 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 912 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 
DECRETO nº-173 /2023. 
DATA: 23 de junho de 2023. 
 
SÚMULA -................Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e da 
outras providências. 
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 
 
 
     :N O M E I A: 
 
 
 
 
   Art.1º- Fica nomeado  David Biassi Sanches, inscrito  no CPF/MF- 
091.078.xxx-xx  no  cargo de Provimento em Comissão  278 Chefe da Divisão de Apoio 
Administrativo- CC 6 – junto a Secretaria de Cultura- Lei Municipal nº- 1657/2022 de 
17/05/22.  
   

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação. 
 
    Bom Sucesso, 23 de Junho de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 22:09:23

                               3 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023                                                                                              Edição Nº: 912 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

PORTARIA Nº 160/2023 
DATA: 23 de junho de 2023. 

 
SÚMULA............................Dispõe sobre a nomeação de Servidores Públicos 
Municipais para comporem a Comissão de Levantamento de Bens 
Patrimoniais, avaliação, reavaliação e possibilidade de baixa de inservível. 
 
 
 
 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE 
BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
    NOMEAR 
 
 
    Art. 1º - Os Servidores Públicos Municipais, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Executivo Municipal 
abaixo relacionados, para comporem a COMISSÃO de levantamento de bens 
patrimoniais, avaliação, reavaliação e possibilidade de baixa de bens 
inservíveis: 
 
 NOME CPF CARGO FUNÇÃO 
01 Edival Gonçalves da Silva 438.618.739-15 Aux. Adm (Dir. Tesouraria) Presidente 

02 Marcos Aurélio Mendonça 911.290.289-68 Fiscal de Tributos Membro 

03 Marcelo Vinicius Salomé 044.566.959-43 Aux. Adm. Incra Membro 

04 Bruna Zonin Munaretto 074.037.739-60 Dir. Obras (Engª. Civil) Membro 

  
    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições contrárias, especialmente a Portaria 
161/2019. 
 
    Art. 3º - Registre-se e publique-se. 
 
    Paço Municipal, 23 de junho de 2023. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal em Exercício 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 22:09:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-06-23T22:09:23-0300




